
 

 

 

 

 

 

 あっという間に２月も残すところあと一日となってしまい、何となく気ぜわしい毎日です。そんな中で

も、子供たちは毎日、元気に学習に運動に全力で取り組んでいます。今はそれぞれの学年のまとめの学習に

励むなど、進級や進学を意識してがんばっている最中です。来週からは３月に入り、卒業式や修了式も控え

ています。今年度の残り少ない日々も、すべての子供たちの心に残る大切な日々となるよう、教職員一同、

豊かな教育活動の実現に精一杯努力してまいります。御支援のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 

 

 ２月１６日（月）の５校時、今年度最後の授業参観が行われました。本来であれば２月上旬に実施予定

でしたが、インフルエンザ等の感染症が流行していたため延期し、ようやく実施する運びとなりました。

保護者の皆様には日程変更等、いろいろと御迷惑をおかけいたしましたが、御協力くださいましたことに

心より感謝申し上げます。それぞれの学級で様々な教科等の学習が公開され、保護者の皆様に子供たちが

頑張っている様子を見ていただくことができました。また、学年・学級懇談会はもとより、次年度に向け

たＰＴＡ専門委員会等も行われ、多くの保護者の皆様に御参加いただきました。お忙しい中、御協力いた

だき、大変ありがとうございました。 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度  第１１号 ２月２７日   発行者 津久井 文 

今年度最後の授業参観～お忙しい中，ありがとうございました～ 

※ 学校の日々の様子「横西ごよみ」は本校ホームページで御覧になれます。学校だよりタイトルの右側にある QR コードからスマ
ートフォンでも御覧になれます。写真とともに、様々な学校行事や学習の様子を紹介してございますので、どうぞ御覧ください。 

宇都宮市立横川西小学校 学校だより 教育目標 げんきで かしこく やさしい子     



 

 ２月１９日（木）のロング昼休み、天気にも恵まれ、日差しも暖かい中、延期されていた大なわ大会が開

催されました。この日のために、どの学級もずいぶん前から練習を重ね、３分間×２回挑戦し、跳んだ回数

の良いほうを記録として各ブロックで競いましたが、みんな本当によくがんばりました。これまでの各学級

のがんばりを称えたいと思います。企画・運営をしてくれたスポーツ委員会の５・６年生にも感謝です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月２５日（水）の３・４校時に、６年生を送る会を実施しました。この日まで、５年生の実行委員会

を中心に、在校生みんなが協力して準備してきました。当日は、６年生の思い出スライドショーを流した

り、在校生から６年生に歌や祝花をプレゼントしたりしました。本校での学校生活もあとわずかです。３

月１８日（水）の卒業式まで、６年生には残り少ない日々を有意義に過ごしてほしいと願います。 

 

 

  

 

  

 

 

 

    

ロング昼休みの出来事～大なわ大会～ 

児童会活動～６年生を送る会～ 


